
1 

D.D.S. n. 9727/2015       

                                                          REPUBBLICA ITALIANA 

  
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE 

 E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

 DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA 

 SERVIZIO 12 – UFFICIO SERVIZIO AGRICOLTURA DI MESSINA 

 

DECRETO  DI  PROROGA 
Programma di Sviluppo Rurale Regione Sicilia 2007/2013  

Misura 112 “Primo Insediamento Giovani in Agricoltura”- Pacchetto Giovani 

Bando 2010  

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 12  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento   

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;  

VISTA la legge regionale 7 Maggio 2015, n. 9 che reca  disposizioni programmatiche e correttive    

per l’anno 2015. Legge di stabilità regionale; 

VISTA la legge regionale 7 Maggio 2015, n. 10 che approva il bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per l’anno finanziario 2015 e per il triennio 2015 - 2017;  

VISTO il decreto dell’Assessore Regionale dell’Economia n. 1149 del  15 Maggio 2015 con il 

quale, ai fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli 

e, ove necessario, in articoli;  

VISTO il D.D.G n. 548 del 12/02/2015 con il quale è stato approvato il nuovo funzionigramma del 

Dipartimento Regionale dell’Agricoltura; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 264 del 05/11/2015 con la quale viene conferito, alla Dott.ssa 

Rosaria Barresi, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, 

dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea  

 VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento dell'Agricoltura n. 3055 del 28/05/2015 

con il quale è stato nominato il Dr. Salvatore Bottari – Dirigente del Servizio 12 – UFFICIO 

SERVIZIO AGRICOLTURA di Messina – con decorrenza dal 16/05/2015; 

 VISTO il D.D.S. n. 4596  del  15/10/2014, registrato alla Corte dei Conti il 11/12/2014 – Reg. n. 10 

Fg. n. 196, notificato in data 27/10/2014, relativo alle domande SIAN 94750529060 (mis. 112 e 

121) – 44750188078 (mis. 221),  con il quale è stato concesso alla Ditta DRAGO PIETRO nato a  

Palermo il 03/03/1992 e residente a Tusa (ME) in Via del Sole n. 17,  CUAA 

DRGPTR92C03G273P, con sede  nel Comune di Tusa (ME), un contributo di € 40.000,00, ed 

approvato, altresì, il progetto esecutivo relativo al Pacchetto Giovani per la somma complessiva di    

€ 151.851,81 di cui a contributo € 103.401,00  ripartita fra le misure di seguito: 

       Mis. 121       Codice  CUP  n.  G34H14000580007 

       Mis. 221       Codice CUP   n.  G39D14000600007 

       All'iniziativa Progettuale è stato assegnato il seguente CUP MASTER n. G36J14000350009 

VISTO il D.D.S. di rettifica n. 608 del 16/02/2015 del D.D.S. n. 4596 del 15/10/2014, registrato 

alla Corte dei Conti il 22/04/2015 – Reg. n. 5 Fg. n. 125, con il quale è stata sostituita, per la mis. 

221, la domanda di aiuto n. 44750188078 con la domanda di aiuto n. 44750370130;        

VISTO l’Art. 6 del D.D.S. n. 4596  del  15/10/2014 che prescrive di rendere cantierabile il progetto 



2 

esecutivo entro 12 mesi dalla data della sua notifica, e quindi entro il 27/10/2015;  

VISTA la richiesta presentata via pec in data 20/10/2015 - prot. n. 2543 dalla Ditta DRAGO 

PIETRO nato a  Palermo il 03/03/1992 e residente a Tusa (ME) in Via del Sole n. 17,  CUAA 

DRGPTR92C03G273P, con sede  nel Comune di Tusa (ME), con la quale si chiede una proroga 

di mesi  2 (DUE) per la cantierabilità delle Mis. 121 e 221; 

VISTA la nota 57850 del 29.10.2012 del Dirigente Generale dell'Assessorato Regionale delle 

Risorse Agricole e Alimentari - Dipartimento Interventi Strutturali -  avente per oggetto "PSR 

Sicilia 2007/2013 - Misura 112 - Pacchetto Giovani, Disposizioni operative inerente la possibilità di 

concedere una proroga di 12 mesi per la cantierabilità del progetto"; 

 VISTO il verbale di proposta datato 16/11/2014 a firma del Funzionario Direttivo De Luca 

Carmelo, con il quale si esprime il parere favorevole alla concessione di una proroga di mesi  2 

(DUE) per la cantierabilità della Mis. 121; 

 VISTA la nota prot. n. 9992 del 10/11/2015 del Servizio 15 – Ufficio Servizio per il Territorio di 

Messina – Unità Operativa n. 2 – Gestione Fondi Extraregionali, con la quale si esprime favorevole 

alla concessione di una proroga di mesi 2 (DUE) per la cantierabilità della Mis. 221 

 CONSIDERATO che ricorrono le condizioni per concedere una  proroga di mesi  2 (DUE) per le 

Mis. 121 e 221;  

 RICONOSCIUTA la validità delle motivazioni tecniche addotte per l’accoglimento e ritenuto 

congruo il termine di mesi 2 (DUE) richiesto per rendere cantierabile il progetto esecutivo; 

 FATTI SALVI i vincoli e gli obblighi derivanti da ogni altra disposizione di legge e senza 

pregiudizio di eventuali diritti di terzi; 

 A TERMINE delle vigenti disposizioni di legge 

 

D E C R E T A  

 

Art. 1 

 

Per quanto esposto in premessa, si concede alla Ditta DRAGO PIETRO nato a  Palermo il 

03/03/1992 e residente a Tusa (ME) in Via del Sole n. 17,  CUAA DRGPTR92C03G273P, con 

sede  nel Comune di Tusa (ME), la proroga di mesi 2 (DUE) dal 27/10/2015 per rendere 

cantierabile il progetto esecutivo per le Mis. 121 e 221 fermo restando tutto l'articolato e gli 

obblighi previsti al D.D.S. n. 4596  del  15/10/2014. 

 

Art.  2 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Dirigente Generale 

dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari - Dipartimento Interventi Strutturali 

- entro 30 giorni dalla data di ricevimento. 

Per quanto non espressamente previsto dagli articoli precedenti si applicano le Disposizioni 

attuative parte specifica della Misura 112, quelle delle misure attivate con il Pacchetto Giovani e le 

Disposizioni attuative - misure ad investimento Parte Generale, nonchè le norme comunitarie, 

nazionali e le disposizioni regionali. 

Il presente decreto sarà pubblicato come previsto dall'art. 68 L.R. n. 21 del 12/08/2014. 

 

MESSINA, 25/11/2015 

 
FIRMATO 

 Il Dirigente dell’U.O. 4 

Dott. Agr. Marco Sanfilippo                        FIRMATO                                                                                                                                      

                                                                                                              Il Dirigente del 12° Servizio 

                                                                                                             Dott. Agr. Salvatore Bottari 

 
Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993. 


